
 
Simulátor podání klyzmatu 

LF00957 
 

 
Návod k obsluze 

 
 

 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Kladská 1082 

500 03 Hradec Králové 3   
tel: 495 220 229 
      495 220 394 
fax: 495 220 154   
GSM brána: 602 123 096 
E-mail: info@helago-cz.cz       
http://www.helago-cz.cz 
 



O simulátoru 
 

Simulátor slouží pro demonstraci a nácvik podání klyzmatu. Pro zavádění tekutin lze 
používat standardní zařízení. Se simulátorem zacházejte jako se skutečným 
pacientem, aby nedošlo k jeho poškození. 
 

Seznam součástí modelu 
 

1. 1x vak pro klyzma 
2. 1ks latexové rukavice 
3. Lubrikant Hevi-Lube  
4. Hadřík 
5. Vinylová hadička v délce cca 45 cm 
6. Přenosný kufřík 

 
 
 

Vnitřní struktura 
 
Simulátor velmi detailně kopíruje skutečné lidské tělo. 
Horní část hýždí je flexibilní, takže ji student musí 
zvednout, aby mohl provést aplikaci. 
Umělé střevo se přizpůsobí zaváděné tekutině. 
 
 
 
 
 
 

Všeobecné pokyny k použití 
 

1. Naplňte jednotku pro aplikaci klyzmatu čistou vodou. 
2. Zavěste vak maximálně do výšky 45 cm nad simulátor. 
3. Před každým použitím simulátoru musí být anální otvor a katétr potřeny 

tenkou vrstvou lubrikantu – používejte pouze lubrikant Hevi-Lube (LF1050UA). 
Upozornění: Nepoužívejte velké množství lubrikantu, které by mohlo 
zablokovat propustnost hadičky.   

4. Odtoková hadička, která je uložena v kufříku, musí být před zavedením 
tekutiny připojena k vrchní části simulátoru. Odtokovou hadičku umístěte do 
umyvadla, misky nebo kbelíku (nejsou součástí).  

 

Procedury, které lze na simulátoru provádět 
Na simulátoru lze provádět standardní procedury spojené s podáváním klyzmatu bez 
nutnosti dalšího příslušenství. 
 

 



Péče o simulátor 
Běžné nečistoty odstraňte jemným mýdlem a vlažnou vodou. Odolné tekutiny 
odstraňte REN čističem. Jednoduše postříkejte ušpiněné plochy a utřete je jemnou 
tkaninou nebo papírovým ubrouskem. 
Před uložením do kufříku model řádně vysušte. Podržte simulátor vzhůru nohama a 
nechte odtéci veškerou tekutinu. Odpojte odtokovou hadičku. Vysušte všechny 
povrchy. 
 

Upozornění 
Rozpouštědla nebo žíraviny by mohly simulátor poškodit. Nikdy nepokládejte 
simulátor na potištěný papír nebo plast a nepište na něj propisovací tužkou. 
 
Náhradní díly 
W9919UA REN čistič 
LF1050UA Lubrikant Hevi-Lube (cca 0,5 l) 
LF1024UA 45cm vinylová hadička o průměru 12,5 mm 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


